
 
  

 

Ai componenti della Commissione 

  Dott.ssa Loredana Cerbara  

  Loredana.cerbara@irpps.cnr.it   

 

  Dott. Antonio Tintori 

  antonio.tintori@irpps.cnr.it  

 

  Sig. Angelo Perugini 

  angelo.perugini@irpps.cnr.it 

  

Oggetto: Nomina e convocazione della Commissione giudicatrice per la valutazione  delle domande di partecipazione al 

bando:  “PROCEDURA COMPARATIVA AI SENSI DEL D.LGS 117/2017 INTEGRATO DAL DECRETO LEGISLATIVO 3 AGOSTO 

2018, N. 105 RISERVATA AD ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE FINALIZZATA ALLO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL PROGETTO DENOMINATO “OSSERVATORIO SULLE TENDENZE GIOVANILI” 

– OTG, FINANZIATO DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA 

FAMIGLIA” 

  

IL DIRETTORE  

  

VISTO 

- L’art. 56 del D.Lgs. n. 117 del 3/07/2017 (Codice del Terzo Settore) e in particolare i commi 2 “le convenzioni di cui 

sopra possono prevedere esclusivamente il rimborso alle organizzazioni di volontariato e alle associazioni di promozione 

sociale delle spese effettivamente sostenute e documentate e 3 “l’individuazione delle organizzazioni di volontariato e 

dell’associazione di promozione sociale con cui stipulare la convenzione è fatta nel rispetto dei principi di imparzialità, 

pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento, mediante procedure comparative riservate alle 

medesime” e 3-bis. “Le amministrazioni procedenti pubblicano sui propri siti informatici gli atti di indizione dei 

procedimenti di cui al presente articolo e i relativi provvedimenti finali. I medesimi atti devono altresì formare oggetto 

di pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti nella sezione "Amministrazione trasparente", con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

- la delibera ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016 avente ad oggetto “Linee guida per l'affidamento dei servizi a enti del Terzo 

Settore e alle cooperative sociali” con particolare riferimento al paragrafo n. 5 “La coprogettazione”; 

 - Il progetto Osservatorio sulle Tendenze Giovanili (OTG) finanziato tramite l’Accordo tra il Dipartimento per le Politiche 

della Famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri e l’IRPPS - CNR protocollo: 0001674/2020 del 28/12/2020; o 

che il suddetto progetto prevede la realizzazione di un intervento educativo, formativo, di sensibilizzazione e 

divulgazione, e che il Dott. Tintori responsabile del progetto ha avanzato richiesta di poter coinvolgere enti del Terzo 

settore al fine di realizzare tale parte di attività; o che con Determina protocollo IRPPS 0000460 del 25/03/2021 che 

riporta, tra i dati essenziali, il CIG: Z0B3121164 per il CUP: B59C21000610006 (OTG); 

- il Bando in oggetto pubblicato in data; 

 

RITENUTA 

 

la necessità di procedere alla nomina della commissione per la valutazione comparativa delle domande di partecipazione 

al bando in oggetto;  

 

 

                    
  

  

Il Direttore      



 

 

DISPONE 

 

 

La commissione per la valutazione comparativa di cui alle premesse è così composta:  

  

  Dott. Antonio Tintori (Presidente della Commissione)  

                Ricercatore  IRPPS-CNR  

Dott.ssa Loredana Cerbara (Componente)  

Ricercatrice IRPPS-CNR  

Sig. Angelo Perugini (Componente)  

                Collaboratore di Amministrazione IRPPS-CNR  

              

In applicazione delle disposizioni previste dal Dpcm 4 marzo 2020 (Misure per il contrasto e il contenimento sull'intero 

territorio nazionale del diffondersi del Covid-19) per procedere alla valutazione comparativa dei candidati, mediante 

l’esame dei titoli, la riunione della commissione potrà svolgersi anche per via telematica. La suddetta Commissione è 

convocata per il giorno 10 maggio 2021  alle ore 11.  

  

          

   

                    Dott. Mario Paolucci  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Via Palestro, 32 – 00185  Roma - Tel: 06.492724217-283 - Fax: 06.492724301  

e-mail: segr.irpps@irpps.cnr.it  pec: irpps@pec.cnr.it  Cod. Fisc. 80054330586 – Part. IVA 02118311006  


		2021-05-07T09:40:25+0200
	Paolucci Mario




